

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIÙ OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE SPECIALISTICO PER DIALISI (CPV 33000000-0) OCCORRENTE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE BASILICATA**

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute dal 18/11/2020 e fino al 26/11/2020.

**III Tranche**

N.	QUESITO	RISPOSTA
<b>Protocollo 221010 del 19/11/2020 (TS: 1290-Ingresso/MT/1 2020-11-19 10:15:29)</b>		
7	In merito all'allegato 2c, dichiarazione sostitutiva resa i fini dell'informazione antimafia, alla tabella TITOLARI DI CARICHE O QUALIFICHE si devono indicare i membri del CdA ed eventuali procuratori?	Devono essere indicati i soggetti di cui all'art. 80, comma 3 del Codice dei contratti pubblici; nel caso specifico devono essere indicati tutti i membri del consiglio di amministrazione e i procuratori muniti di poteri di rappresentanza e/o di direzione e/o di controllo.
8	In merito all'allegato 2c, dichiarazione sostitutiva resa i fini dell'informazione antimafia, la tabella SOCI E TITOLARI DI DIRITTI SU QUOTE E AZIONI/PROPRIETARI in caso di Società di capitali con più di quattro soci si deve lasciare bianca / non compilata? (viste le istruzioni - punto 5 in cui indicate di inserire i dati del socio di maggioranza in caso di società con soci pari o inferiori a quattro ovvero del socio in caso di società con socio unico).	Si conferma.
<b>Protocollo 221111 del 19/11/2020 (TS: 1291-Ingresso/MT/1 2020-11-19 11:03:13)</b>		
9	Si chiede di specificare, relativamente ai lotti 18,19 e 21, se i kit richiesti sono per accesso anterogrado o retrogrado	Anterogrado

N.	QUESITO	RISPOSTA
10	Si chiede di specificare, relativamente ai lotti 18,19 e 20, se i cateteri sono richiesti con punta simmetrica, a gradino o splittata.	I concorrenti potranno offrire punta simmetrica e/o a gradino e/o splittata.

**Protocollo 221921 del 20/11/2020 (TS: 1297-Ingresso/MT/1 2020-11-20 09:10:33)**

11	<p>Disciplinare di gara – Art. 3.2 – Lotti di gara</p> <p>I CIG indicati per ogni singolo lotto sono diversi rispetto a quelli indicati nella domanda di partecipazione di cui al Vs. Allegato 2A. Quali CIG vanno tenuti in considerazione?</p>	<p>I CIG corretti sono riportati nel disciplinare di gara.</p> <p>La stazione appaltante ha provveduto a pubblicare una nuova versione dell’Allegato 2a - <i>Domanda di partecipazione</i> rettificata.</p>
12	<p>Disciplinare di gara – Art. 17 – Busta economica</p> <p>In questo articolo viene indicata che l’offerta economica è generata automaticamente dal Portale SUA-RB secondo lo schema predisposto dalla stazione appaltante in bollo.</p> <p>Pregiamo fornire lo schema di offerta economica predisposto in quanto non è presente tra i documenti di gara.</p>	<p>L’offerta economica è generata automaticamente dal sistema dopo che il concorrente ha inserito, sul portale telematico, i prezzi unitari offerti; successivamente il concorrente scarica il file .pdf generato, lo firma digitalmente lo ricarica sulla piattaforma, come dettagliatamente spiegato al paragrafo IV.4 – <i>Predisporre la busta economica</i> della Guida alla presentazione delle offerte telematiche tramite il portale SUA-RB.</p>
13	<p>Pregiamo verificare le basi d’asta indicate nell’allegato 1d “Stima dei fabbisogni” in quanto per i lotti 48 – 49 – 50 nella riga prevista per i monitor/apparecchiature viene riportato lo stesso valore come base d’asta annuale e quinquennale.</p>	<p>Il numero dei monitor indicato è relativo all’intero quinquennio.</p>
14	<p>Pregiamo confermare che l’apparecchiatura richiesta per la prova tecnica obbligatoria non deve essere inviata entro il termine di scadenza della gara ma verrà richiesta successivamente dalle Aziende Committenti.</p>	<p>Si conferma.</p>

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l’affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

SIMOG n. 7930588

N.	QUESITO	RISPOSTA
15	<p>A seguito della situazione venutasi a creare per l'emergenza sanitaria, legata alla pandemia da Covid-19, dobbiamo gestire molte richieste di emergenza per la fornitura di dispositivi impiegati per contrastare la diffusione del virus e per il trattamento dei pazienti più seriamente coinvolti.</p> <p>In conseguenza di ciò, con la presente CHIEDIAMO ai fini di un'attenta valutazione dell'offerta da formulare e per poter predisporre la documentazione da Voi richiesta nel modo più accurato, una proroga dei termini di scadenza della procedura in oggetto di almeno 30 giorni.</p>	<p>Si conferma il termine di scadenza per la presentazione delle offerte prevista dal disciplinare di gara.</p>

**Protocollo 223840 del 23/11/2020 (TS: 1325-Ingresso/MT/1 2020-11-23 16:14:08)**

16	<p>In riferimento al lotto N°48, pag. 19 del documento ""Allegato 1c Specifiche tecniche e prestazionali"" relativamente al capoverso:</p> <p>"KIT PER TRATTAMENTI PEDIATRICI; Il kit standard per i trattamenti ultralenti sarà composto dal materiale occorrente per il trattamento pediatrico: sistema di linee ed emofiltro con priming inferiore a 80 ml, 1 siringa per eparina, sacca di liquido di dialisi/sostituzione, 1 sacca di raccolta effluente"</p> <p>Si chiede se tale richiesta è da considerarsi refuso in quanto tali prodotti non risultano riportati nel file "Allegato 1d stima dei fabbisogni".</p> <p>Inoltre, qualora la stazione appaltante evidenzi che i prodotti sopra menzionati siano, invece, da considerarsi parte integrante della fornitura quale requisito minimo, si richiede, al fine di consentire la più ampia partecipazione possibile degli operatori economici, di poter offrire prodotti similari che rispettino il requisito di priming di linee ematiche ed emofiltro di superfici ridotte rispetto ai kit offerti per adulto mantenendo la richiesta invariata per gli altri prodotti (1 sacca raccolta effluente, 1 siringa per eparina, 1 sacca di liquido di dialisi/sostituzione)</p>	<p>La fornitura dei KIT PER TRATTAMENTI PEDIATRICI costituisce fornitura opzionale, pertanto il concorrente può indicare i prezzi unitari per tutti i prodotti/dispositivi compresi nei suddetti kit compilando l'<i>Allegato 4b - Scheda dei costi delle prestazioni opzionali</i>.</p> <p>Si ricorda che tali prezzi unitari <b>non concorrono</b> alla formazione dell'offerta economica oggetto di valutazione, ai sensi di quanto disposto dal capitolo 17 del disciplinare di gara.</p>
----	---	---

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

SIMOG n. 7930588

N.	QUESITO	RISPOSTA
17	In riferimento al lotto N°48, pag. 19 del documento "Allegato 1c Specifiche tecniche e prestazionali", non essendo dichiarata la durata della CRRT standard con eparina, si chiede conferma di poter considerare 1 sola sacca di soluzione infusioneale/dialisato come avviene per la sacca di raccolta effluente. Si fa presente che nel documento "Allegato 1d Stima dei fabbisogni" è presente il sublotto 48.d dedicato per queste sacche."	Il concorrente nell'offerta dovrà considerare tutti i materiali necessari per l'esecuzione di ciascuna metodica considerando 2.0lt/h di soluzione infusioneale/dialisato
18	In riferimento al lotto N°48, pag. 19 del documento "Allegato 1c Specifiche tecniche e prestazionali" al fine di poter offrire il corretto computo del numero di sacche di dializzato/reinfusato si chiede conferma di poter considerare: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Per la metodica CVVHDF il flusso di 2000ml/h da voi richiesti come divisione tra 1000 ml/h di reinfusato e 1000ml/h di dialisato.</li> <li>• - Per la metodica CVVHD il flusso di 2000ml/h di solo dialisato</li> </ul>	Si conferma.
19	In riferimento al lotto N°48, pag. 18 del documento "Allegato 1c Specifiche tecniche e prestazionali", si chiedono ulteriori informazioni riguardanti tempistiche e modalità della prova tecnica.	Si veda risposta al quesito n. 14.
20	In riferimento al lotto N°48, pag.5 del documento "Allegato 1d Stima dei fabbisogni", si fa presente che nel sublotto 48.a relativo ai monitor è riportata una base d'asta quinquennale uguale a quella annuale. Si chiede cortesemente di aggiornare il dato della base d'asta quinquennale.	Si veda risposta al quesito n. 13.

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI**

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

SIMOG n. 7930588

N.	QUESITO	RISPOSTA
21	<p>In riferimento al punto 18.4 "metodo per il calcolo dei punteggi" descritto a pagina 65 del documento "Disciplinare di gara" viene considerata la seguente formula:</p> $P_a = \sum_{i=1}^n V_{a,i} * P_i + C_a * 30$ <p>Viene espresso per il coefficiente relativo all'offerta economica (Ca) pari a 30. Essendo stabilito a pag. 52 del "Disciplinare di gara" che il punteggio massimo attribuibile all'offerta economica è di 20 si richiede, gentilmente, se trattasi di refuso e la formula corretta da utilizzare sia quella sotto riportata:</p> $P_a = \sum_{i=1}^n V_{a,i} * P_i + C_a * 20$	<p>Si conferma che trattasi di un mero errore materiale, la <b>formula corretta per l'attribuzione del punteggio</b> è la seguente:</p> $P_a = \sum_{i=1}^n V_{a,i} * P_i + C_a * 20$ <p>La Stazione appaltante ha provveduto a rettificare il disciplinare di gara.</p>
22	<p>In riferimento al lotto N°48, pag. 5 del documento "Allegato 1d Stima dei fabbisogni", Considerando che i sublotti 48.f e 48.g sono composti da più prodotti, si chiede la possibilità di aggiungere al modulo dell'offerta economica una riga per ogni prodotto, permettendo così di indicare i prezzi unitari e ordinare ogni prodotto singolarmente.</p>	<p>Nell'offerta economica generata automaticamente dal sistema i concorrenti dovranno indicare <b>esclusivamente</b> il costo unitario complessivo dei singoli sub-lotti. Tali costi unitari determinano il <b>prezzo totale offerto</b> secondo quanto indicato al capitolo 17 del disciplinare di gara.</p> <p>In questa fase non è richiesta la specificazione dei costi dei singoli componenti i kit.</p>
23	<p>In riferimento al lotto N°48, pag.5 del documento "Allegato 1d Stima dei fabbisogni", vista la presenza di prodotti opzionali per trattamenti sia in eparina che in citrato, si chiede di poter aggiungere al modulo dell'offerta economica righe descriventi ulteriori prodotti che non vanno ad influenzare la base d'asta annuale.</p>	<p>Il concorrente può indicare i prezzi unitari per tutti i prodotti/dispositivi opzionali compilando l'<i>Allegato 4b - Scheda dei costi delle prestazioni opzionali</i>.</p> <p>Si ricorda che tali prezzi unitari <b>non concorrono</b> alla formazione dell'offerta economica oggetto di valutazione, ai sensi di quanto disposto dal capitolo 17 del disciplinare di gara.</p>

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata

SIMOG n. 7930588

N.	QUESITO	RISPOSTA
----	---------	----------

**Protocollo 224292 del 24/11/2020 (TS: 1329-Ingresso/MT/1 2020-11-24 11:08:53)**

<b>24</b>	<p>Con riferimento al file Allegato 1 c SPECIFICHE TECNICHE E PRESTAZIONALI e più precisamente alle Caratteristiche di minima del kit di materiali di consumo del lotto 48, relativamente al trattamento di tipo 1 CRRT standard con eparina, viene specificata la sterilizzazione non ETO.</p> <p>Tale caratteristica limita la partecipazione di diverse aziende, chiediamo pertanto che venga accettata anche la sterilizzazione ad ETO, purché il residuo nel circuito extracorporeo rispetti i limiti previsti dalla normativa vigente.</p>	Si conferma quanto previsto in proposito dalla documentazione di gara.
-----------	--	--

**Protocollo 226078 del 26/11/2020 (TS: 1346-Ingresso/MT/1 2020-11-26 11:20:59)**

<b>25</b>	<p>LOTTO 48:</p> <p>a pag 19 dell'allegato SPECIFICHE TECNICHE E PRESTAZIONALI, si riporta al punto 3 delle caratteristiche di minima del kit di materiali di consumo KIT PER TRATTAMENTI PEDIATRICI sistemi di linee ed emofiltro con priming inferiore a 80 ml. Al fine di consentire una più ampia partecipazione a questo lotto, tenendo in considerazione che non viene nemmeno richiesta la quotazione di trattamenti pediatrici nell'allegato 1d, mantenendo comunque la possibilità di eseguire trattamenti pediatrici e di avere metrature di filtro di 0,3 mq o similari, si chiede di considerare come parametro preferenziale il volume di priming dei sistemi (come tra l'altro già indicato nei criteri di valutazione del lotto 48 a pag 58 del disciplinare di gara)</p>	Si veda risposta al quesito n. 16.
<b>26</b>	<p>LOTTO 48 in merito alla formulazione del trattamento, si chiede di confermare che la quotazione del trattamento con eparina debba essere valutata su una durata di 24 ore.</p>	Si conferma.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

SIMOG n. 7930588

N.	QUESITO	RISPOSTA
27	LOTTO 48 in merito alla formulazione del trattamento, si chiede di chiarire se, nel caso in cui i protocolli validati di citrato, forniscano meno di 800 mmol nell'arco delle 24 ore, sia possibile offrire il quantitativo di sacche di citrato individuate dai singoli protocolli automatici (non manuali), mantenendo una citratemia di circa 3 mmol/l su acqua plasmatica del circuito nel rispetto del flusso sangue indicato nel capitolato di 100 ml/min.	Si conferma.
28	LOTTO 48 in merito alla formulazione del trattamento, si chiede di chiarire se, nel caso di utilizzo di sacche di citrato diluito, la prediluizione delle sacche di citrato in caso di CVVHDF possa essere considerata come reinfusato e quindi depennata dai 2000 ml/h richiesti.	Si conferma.
29	<p>Art. 7.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale</p> <p>Al succitato art.7.3, punto d) viene richiesto, ai fini della dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica e professionale, di essere in possesso della sotto riportata certificazione:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- UNI EN ISO 9001:2015 idonea, pertinente e proporzionata al seguente oggetto: produzione e/o installazione e/o fornitura e/o manutenzione di dispositivi medici</li> </ul> <p>Si chiede di confermare, nel rispetto dei principi di proporzionalità, ragionevolezza e non discriminazione, che in luogo della certificazione UNI EN ISO 9001 sarà sufficiente dimostrare il succitato requisito mediante l'esibizione del possesso della sola certificazione UNI EN ISO 13485:2016.</p>	<p>Ai sensi dell'art. 87, comma 1 del Codice dei contratti pubblici è possibile ammettere l'equivalenza tra il possesso della certificazione ISO 13485 ed il possesso della certificazione ISO 9001, ai fini del rispetto del requisito di partecipazione di cui al paragrafo 7.3, lettera d) del disciplinare di gara.</p>

**Protocollo 226228 del 26/11/2020 (TS: 1350-Ingresso/MT/1 2020-11-26 12:17:07)**

30	<p>4.1.11 Lotto 11 Coppia Ago fistola</p> <p>viene richiesta una sterilizzazione raggi gamma si chiede di rimuovere questa dicitura per favorire la massima partecipazione alla gara nel principio della massima concorrenza, in quanto gli aghi fistola a differenza degli altri articoli per dialisi quali filtri ecc. hanno valori di residuo di ETO minimi essendo in acciaio.</p>	Si conferma.
----	--	--------------

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

SIMOG n. 7930588

N.	QUESITO	RISPOSTA
31	4.1.11 Lotto 11 Coppia Ago fistola viene richiesta la cannula con lunghezza 20, 25mm. Chiediamo se è possibile offrire solo una delle due lunghezze, in quanto si parla di mm con una tolleranza tale da permettere la sovrapposizione delle due misure 20 e 25mm	Si conferma quanto previsto dalla documentazione di gara. È necessario che l'offerta comprenda entrambe le lunghezze
32	4.1.11 Lotto 11 Coppia Ago fistola viene richiesto anche di fornire due versioni di questo ago, una con foro addizionale ed una senza, si chiede se possibile fornire solo la versione con foro addizionale in quanto coprirebbe le necessità tecniche anche di quello senza foro e ridurrebbe i costi e semplificherebbe le operazioni di magazzino per il vostro rispettabile ente	Si conferma quanto previsto dalla documentazione di gara. È necessario, per questioni tecniche, che l'offerta contenga entrambe le versioni: una con foro addizionale ed una senza.
33	4.1.12 Lotto 12 Coppia Ago fistola con sistema di sicurezza viene richiesta una sterilizzazione raggi gamma si chiede di rimuovere questa dicitura per favorire la massima partecipazione alla gara nel principio della massima concorrenza, in quanto gli aghi fistola a differenza degli altri articoli per dialisi quali filtri ecc. hanno valori di residuo di ETO minimi essendo in acciaio.	Si conferma
34	4.1.12 Lotto 12 Coppia Ago fistola con sistema di sicurezza viene richiesta la cannula con lunghezza 20, 25mm. Chiediamo se è possibile offrire solo una delle due lunghezze, in quanto si parla di mm con una tolleranza tale da permettere la sovrapposizione delle due misure 20 e 25mm	Si conferma quanto previsto dalla documentazione di gara. È necessario che l'offerta comprenda entrambe le lunghezze
35	4.1.12 Lotto 12 Coppia Ago fistola con sistema di sicurezza viene richiesto anche di fornire due versioni di questo ago, una con foro addizionale ed una senza, si chiede se possibile fornire solo la versione con foro addizionale in quanto coprirebbe le necessità tecniche anche di quello senza foro e ridurrebbe i costi e semplificherebbe le operazioni di magazzino per il vostro rispettabile ente	Si conferma quanto previsto dalla documentazione di gara. È necessario, per questioni tecniche, che l'offerta contenga entrambe le versioni: una con foro addizionale ed una senza.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

SIMOG n. 7930588



N.	QUESITO	RISPOSTA
36	5.1.25 Lotto 25 kit attacco stacco per cateteri venosi centrali. Si chiedono chiarimenti in merito a: Attacco voce c) i guanti richiesti di che materiale devono essere? Con o senza polvere?	Lattice con polvere
37	5.1.25 Lotto 25 kit attacco stacco per cateteri venosi centrali. Si chiedono chiarimenti in merito a: Attacco voce e) che cosa si intende per garza chirurgica e di che misura?	Compressa garza idrofila
38	5.1.25 Lotto 25 kit attacco stacco per cateteri venosi centrali. Si chiedono chiarimenti in merito a: Stacco voce g) non è menzionata la quantità delle garze 5 x 5	N. 4
39	5.1.25 Lotto 25 kit attacco stacco per cateteri venosi centrali. Si chiedono chiarimenti in merito a: Stacco voce h) i guanti richiesti di che materiale devono essere? Con o senza polvere?	Lattice con polvere
40	5.1.25 Lotto 25 kit attacco stacco per cateteri venosi centrali. Si chiedono chiarimenti in merito a: Stacco voce i) che misure deve avere la tasca di protezione CVC? Il tampone antiaderente con taglio e foro può essere non applicato alla tasca?	La tasca indicativamente potrà essere offerta in una misura variabile tra 16-20 cm x 6-10 cm e può essere offerta anche senza il tampone applicato
41	5.1.27 Lotto 27 kit medicazione catetere venoso centrale Il telino chirurgico cm 60 x 50 deve essere provvisto di taglio e foro adesivo?	Si
42	5.1.27 Lotto 27 kit medicazione catetere venoso centrale Due tamponi in garza si intende 2 compresse di garza cm 5 x 5 o due tamponi in garza diametro cm 5 ?	Garza o compresse

**RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI**

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

SIMOG n. 7930588

N.	QUESITO	RISPOSTA
43	5.1.27 Lotto 27 kit medicazione catetere venoso centrale i guanti richiesti di che materiale devono essere? Con o senza polvere?	Lattice con polvere
44	5.1.27 Lotto 27 kit medicazione catetere venoso centrale Due cerotti pretagliati ipoallergenici di che misura?	11-13 cm x 1-2 circa
45	5.1.27 Lotto 27 kit medicazione catetere venoso centrale che misure deve avere la tasca di protezione CVC?	16-20 cm x 6-10 cm
46	5.1.27 Lotto 27 kit medicazione catetere venoso centrale Il tampone antiaderente con taglio e foro può essere non applicato alla tasca?	Si conferma
47	5.1.29 Lotto 29 Kit attacco-stacco sterile per fistola artero venosa per emodialisi Attacco voce f) n. 4 garze sterili imbustate e separate. Che dimensioni devono avere le compresse, devono essere imbustate singolarmente o in un'unica busta?	Dimensioni 16-20 x 30-50, in busta singola.
48	5.1.29 Lotto 29 Kit attacco-stacco sterile per fistola artero venosa per emodialisi Stacco voce g) n. 2 bende premi fistola. Le bende devono essere coesive o in cotone con cerotto di fissaggio?	Coesive
49	5.1.29 Lotto 29 Kit attacco-stacco sterile per fistola artero venosa per emodialisi Stacco voce h) n. 4 garze sterili imbustate e separate. Che dimensioni devono avere le compresse, vanno imbustate singolarmente o in un'unica busta?	Dimensioni 16-20 x 30-50, in busta singola.
50	6.4.42 Lotto 42 Kit cambio sacca in confezione sterile la mascherina multiuso in carta a due veli con elastici auricolari può essere sostituita con mascherina chirurgica a 3 strati con elastici (di qualità superiore)?	Si conferma

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

SIMOG n. 7930588

N.	QUESITO	RISPOSTA
51	6.4.44 Lotto 44 Kit cambio set N.2 paia di guanti chirurgici. Possono essere sostituiti con 2 paia di guanti ambidestri con risvolto per meglio infilare il guanto?	Si conferma
52	6.4.44 Lotto 44 Kit cambio set N.2 paia di guanti chirurgici. Di che materiale devono essere?	Lattice

Il R.U.P. della Centrale di committenza  
*ing. Giuseppe BIANCHINI*

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Gara europea a procedura aperta telematica per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per l'affidamento della fornitura di materiale specialistico per dialisi (CPV 33000000-0) occorrente alle aziende del Servizio Sanitario della regione Basilicata*

*SIMOG n. 7930588*